
Peace and freedom, these are the 
foundations of humane existence. 

Without peace and freedom, 
nations cannot develop, and mankind 

can enjoy neither happiness nor tranquillity. 
Peace for the individual is impossible 

without peace for the community. 
Nor can peace for the individual be achieved 

without peace for the entire nation. 
But peace without freedom is no peace at all.

Konrad Adenauer in 1952

Mirot i slobodata se osnova 
na ~ovekovoto postoewe. 

Bez mir i sloboda naciite ne mo`at da
 se razvivaat a ~ove{tvoto ne mo`e 

da u`iva vo sre}a i harmonija. 
Mirot za poedinecot ne e mo`en bez mir 

vo zaednicata. Nitu pak mo`e da se postigne 
mir za poedinecot bez mir za celata nacija.

No mir bez sloboda, ne e voop{to mir. 

Konrad Adenauer vo 1952

»

«
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KONRAD ADENAUER/KONRAD ADENAUER
(1876 – 1967)

Goleminata na eden 
~ovek  Konrad Adenauer

Konrad Adenauer nesomneno e eden od 
najgole-mite li~nosti vo istorijata na 
Germanija i Evropa voop{to. Se ra|a, obrazuva i 
ja zapo~nuva svojata op{testveno politi~ka 
aktivnost vo vremeto na Carska Germanija. 
Zapo~nuvaj}i kako slu`benik vo lokalnata vlast 
vo Keln, po nekolku godini ja prevzema i vr{i 
funkcijata gradona~alnik vo istoimeniot grad. 
Do`ivuvaj}i gi stravovite na Prvata svetska 
vojna cvrsto re{ava da se zafati so 
izdignuvaweto na moralot na nacijata, 
op{testvenata konsolidacija, politi~kata 
stabilizacija, ekonomskiot i kulturen razvoj. 
Negovite dostignuvawa vo ovie oblasti se 
spre~eni od nacisti~kata ideologija i pritoa 
sprotivstavuvaj}i im se, go  ka`uva istoriskoto 
“Ne” na nacistite. Vtorata svetska vojna ja 
pominuva vo politi~ka izolacija, a po nejzinoto 
zavr{uvawe pov-torno se soo~uva so istata 
situacija i istite proble-mi kako po Prvata 
svetska vojna. I pokraj nesoglasuvawata so 
britanskata okupaciska vlast vo Germanija, 
aktivno se vklu~uva vo obnovata na politi~kiot 
`ivot preku voveduvawe na parlamentarnata 
demokratija, borbata za obezbeduvawe na 
dr`aven suverenitet na Germanija, ekonomski 
prosperitet, prijatelski odnosi so Francija 
kako i pomiruvawe so Evreite. Po izborot za prv 
Kancelar na Germanija me|u drugoto zapo~nuva i 
so eden golem proekt, nare~en evropsko 
obedinuvawe. Negovite idei i negovata 
politika dovedoa do celosna ekonomska 
integracija  na evropskite dr`avi i 
vospostavuvawe na ramka za politi~ko 
obedinuvawe koe{to dovede do mir, sloboda i 
prosperitet za gra|anite na Evropa. 

One great man: Konrad Adenauer

Konrad Adenauer is undoubtedly one of the 
greatest man in the history of Germany and Europe 
in general. He was born, educated and started with 
his social and political work during the time of 
German Empire. He started his career as a clerk in 
the local government of Cologne and after several 
years he took on the responsibilities as a Mayor. 
Experiencing the fears and the terrors of the First 
World War, he strongly decides to work on rising 
the national moral, consolidation of the German 
society, political stability, economical and cultural 
development. His achievements in these areas 
were interrupted by the Nazi ideology. However he 
opposed it and said the historical “NO”. He spent 
the Second World War in political isolation until its 
end when he faced the same situation and 
problems as after the First World War. Although he 
had some misunderstandings with the British 
occupation authorities in Germany, he actively 
participated and worked in the political renewal by 
establishing parliamentary democracy, state 
sovereignty, economical prosperity, good relations 
with France and reconciliation with Jews. After 
being elected for first Chancellor of Germany, he 
initiates the big Project called European 
integration. His ideas and politics leaded to 
economical integration of the European states and 
gave frame for political unification which broughts 
peace, freedom and prosperity for the European 
citizens.



FONDACIJA KONRAD ADENAUER
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Pretstavni{tvo vo Makedonija
Representative Office in Macedonia

www.kas.de

Po propasta na komunisti~kite sistemi, 
reformite vo zemjite na sredna, isto~na i 
jugoisto~na Evropa }e uspeat samo dokolku 
lu|eto se volni da gi razberat i prifatat 
vrednostite na demokratijata i vladeeweto na 
zakonot, kako i principite na pazarnata 
ekonomija. Za da se realizira ova, potreben e 
{iroko razvien proces na politi~ka 
edukacija.

Fondacijata Konrad Adenauer otvori svoja 
kancelarija vo Skopje na 1. juli 2000. Od toga{ 
pa navaka, organiziravme razli~ni seminari, 
rabotilnici i konferencii {irum zemjata. 
Edno od glavnite te`i{ta vo aktivnostite na 
fondacijata Konrad Adenauer e  poddr{ka vo 
podgotovkite za ~lenstvo vo Evropskata Unija 
preku politi~ki konsultacii i edukacija. 

Isto taka predmet na diskusija se i pravata na 
`enite, potoa sloboda na pe~atot, kako i 
funkcioniraweto  na  demokratskite  
institucii. Na{ata celna grupa se studentite 
i mladite politi~ari, kako i novinarite. Od 
golemo zna~ewe za na{ite aktivnosti e i 
pottiknuvaweto na dijalog pome|u nevladiniot 
i vladiniot sektor.

The reforms in the countries in Middle, East and 
Southeast Europe after the collapse of the 
Communist regimes will only be a success if the 
people are willing to understand and accept the 
values of democracy and the rule of law as well as 
the principles of the social market economy. For 
this a widely arranged process of political 
education is necessary.

The Konrad Adenauer Foundation opened its 
office in Skopje on July 1st, 2000. Since then 
various seminars, workshops and conferences 
were organized throughout the country. One of 
the main focuses of the work of the Konrad 
Adenauer Foundation is support through  
political consultation and education in 
preparation for the membership in the European 
Union.

Women's rights are likewise subject of the 
discussion than free media, and the functioning 
of democratic institutions. To our target groups 
belong students and young politicians as well as 
journalists. The encouragement of the dialogue 
between the  non-governmenta l  and 
governmental sector is of great importance for 
our activities.

Ulrich Kleppmann
Official Representative of the 
Konrad Adenauer Foundation in 
the Republic of Macedonia

u.kleppmann@kas.com.mk 

Sandra Koljackova
Project officer
s.koljackova@kas.com.mk 

Ljupka Siljanoska
Project officer 
lj.siljanoska@kas.com.mk 

Davor Pasoski
Project officer
d.pasoski@kas.com.mk 

Kancelarijata na KAF vo Skopje 
Office of the KAF in Skopje
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Programa na stipendijatite na KAF - 
Makedonija

Programata za stipendisti na fondacijata 
Konrad Adenauer e nameneta za poddr{ka na 
talentirani, op{testveno aktivni studenti i 
idni lideri koi,  }e mo`at da go dadat svojot 
pridones vo ostvaruvawe na celite na 
Fondacijata i na svojata tatkovina 
Makedonija. Da se bide del od semejstvoto na 
stipendisti ne e samo privilegija i ~est, tuku 
i odgovornost kon samite sebe, kon 
obrazovanieto ,  kon dr`avata i kon 
perspektivite na ekonomsko-politi~kiot i 
kulturen razvoj. 
Potrebata od integrirawe i razvoj na 
demohristijanskata ideja vo kontekst na 
sovremenite globalizaciski trendovi, e 
neophoden  uslov  za  za~uvuvawe  na  
tradicionalnite op{testveni vrednosti. 
Programata za stipendisti nesomneno e ~ekor 
napred vo realizacijata na ovaa cel. 
Aktivnata i konzistentna obuka, razmenata na 
idei i iskustva, mo`nostite za u~estvo na 
brojni me|unarodni nastani i sredbi, kako i 
vospostavuvaweto prijatelstva i mre`a na 
profesionalna sorabotka se samo del od 
pridobivkite na makedonskite stipendisti. 
Ova, me|u drugoto pretstavuva na~in za 
dopolnitelna podgotovka pri prevzemaweto na 
odgovornostite vo politikata, ekonomija-ta, 
kulturata i sevkupniot op{testven ̀ ivot.
Sledej}i gi zborovite na na{iot patron Konrad 
Adenauer 'Smislata na dr`avata se sostoi vo 
razbuduvawe, povrzuvawe, neguvawe i za{tita 
na tvore~kite sili na narodot" - na{ata 
programa za stipendirawe se zalaga za 
unapreduvaweto i razvojot na makedonskiot 
intelektualen potencijal.

The applicant should fulfill the following 
criteria:
-to study at the state accredited universities 
in the Republic of Macedonia; 
-to have excellent results during the studies;
-to be III or IV year of studies; 
-to have a knowledge of minimum one foreign 
language; 
-to be active in the social and political life of 
the country; 
-determination to influence positively the 
future political, economic, educational or 
social developments in the Republic of 
Macedonia;
-potential to reach the highest position in the 
chosen career; 

Prva regionalna sredba na KAF stipendijatite vo Ohrid, Republika 
Makedonija od 09-13  april 2003 god..

First regional meeting of the KAS Scholars in Ohrid, Republic of Macedonia from  
09-13 April, 2003. 

The program of KAS Scholars in Macedonia 

The scholarship program of the Konrad Adenauer 
Foundation aims for support of talented, socially 
active students and future leaders, who may give 
personal contribution in achieving the goals of 
the Foundation and their motherland Macedonia. 
To be a part of the scholars family is not just 
privilege and honor, but responsibility towards 
one self, towards education, the country, and the 
perspectives of the economic  political and 
cultural development.
The need of integration and development of the 
Christian-democratic goals in the context of the 
contemporary global trends is necessary 
condition for saving of the society's traditional 
values. The scholarship program is by all means a 
step forward in the realization of this goal.
The active and consistent training, the exchange 
of ideas and experiences, possibilities for 
participation in numerous international events 
and meetings, as well as establishing of 
friendships and network of professional 
collaboration is just a part of the benefits for the 
Macedonian scholars. This is a way for additional 
preparation in taking responsibilities in the 
politics, economy, culture and social life. 
Following the words of our patron Konrad 
Adenauer - The rising up, connecting, treating 
and protection of the building powers of the 
people is the meaning of the state  our 
scholarship programme stands for upgrading and 
development of the Macedonian intellectual 
potential



2

S
ti

p
en

di
ja

ti
 n

a 
K

A
F

 v
o

 R
ep

ub
l

i
k

a 
M

ak
ed

o
n

i
ja

 
Ана Чупеска 

Ана Чупеска (родена на 
19 март, 1981 година во 
Скопје) 
Дипломиран Полити-
колог на Правниот Фа-
култет - Justinian, 
Универзитет „Св. Кирл 
и Методиј“- Скопје. 
Студент на постдиплом-
ски студии по Меѓуна-
родна политика на истиот факултет (Институт 
по mеѓународно право и mеѓународна поли-
тика). Стипендијант и соработник на КАЅ од 
март 2006. Моментално ангажирана како 
демонстратор на неколку предмети на 
Факултетот за политички науки при Правниот 
факултет во Скопје.

Контакт:  anachupeska@yahoo.com 

Ana Chupeska 

thAna Chupeska (born on 19  of march, 1981 in 
Skopje) 
Graduate at the Faculty of Law/Political Science 
Dept. University Ss. Cyril and Methodiust  
University, Skopje, Macedonia, International 
relations. Currently attending the Post-graduate 
studies in International relations and law at the 
same University. She has been a KAS fellow since 
March 2006. Current status and University 
activities as Tutorial assistant at several subjects 
at Political Science Department at The Law 
Faculty;

Contact: anachupeska@yahoo.com

Aneta Stojanovska 

Kontakt: 
aneta.stojanovska@gm
ail.com

Aneta Stojanovska

Contact:  aneta.stojanovska@gmail.com

Aleksandar 
Spasenovski

Kontakt: 
spasenovski@yahoo.co
m 

Aleksandar Spasenovski

Contact: spasenovski@yahoo.com 

Арбен Џелили

Арбен Џелили (роден 
на 12 ноември, 1985 
година) Студент на 
дипломските студии од 
областа на Дипло-
матија и Меѓународна 
Политика  трета година 
во Универзитетот за 
Европски Студии  ФОН 
во Скопје. Од 2006 
година sum демонстратор на Правниот - 
политички fакултет по предметот Наука за 
pолитика. Aктивен sum во Студентскиот Сојуз во 
рамките на ФОН Универзитетот каде имаm место 
во самиот иницијативен одбор и член на 
извршниот одборот на целиот Универзитет. 
Iсто така sum студентски Сенатор во Сенатот на 
Универзитетот.  

Контакт: rbnxhelili@yahoo.com

Arben Xhelili

Arben Xhelili (born on 12. November, 1985 
Currently, I am an undergraduate student in the 
course of Diplomacy and International politics  
third year at the University for European Studies  
FON in Skpoje. Since 2006 I am demonstrator at 
the Law and Politics faculty on Political Science. 
I am active at the Student Union within the FON 
University where I am part of the initiative board 
and executive board of the whole University and 
also I am student representative at the University 
Senate.

Contact: rbnxhelili@yahoo.com
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Дане Талески 

Дане Талески, докто-
рант на политички 
науки на Универзите-
тот „Св. Кирил и Мето-
диј“ во Скопје. Ма-
гистрирал Европски 
студии на Универзите-
тот Fridrich Wilhelms во 
Бон, а дипломирал на 
политички науки во 
Скопје. Стипендијант 
на КАЅ во Македонија 
2002-2003, и во Германија на Постдипломски 
студии 2004-2005. Работи на Политички науки 
на Правниот Факултет и во Институтот за 
Демократија “Societas Civilis” во Скопје. Негови 
истражувачки интереси се процесите на 
Европеизација, со фокус на политичките 
партии и јавното мислење во Република 
Македонија. Автор е на повеќе стручни статии и 
анализи кои се објавени во Македонија, низ 
земјите од Балканот, ЕУ и САД.  

Контакт: danetaleski@yahoo.com

Dane Taleski
Dane Taleski, Ph D candidate in Political Science 
at the Ss Cyril and Methodius University in 
Skopje. He earned his MA in European Studies at 
the Friedrich Wilhelms University in Bonn, after 
obtaining a BA in political science in Skopje. He 
has been a KAS felllow in 2002-2003 in 
Macedonia, and also in Germany in 2004-2005 
during his postgraduate studies. He works at the 
Political Science Department of the University in 
Skopje and in the Institute for Democracy 
"Societas Civilis" - Skopje. His research interests 
are the processes of Europeanization, with a 
focus on the political parties and public opinion 
in Macedonia. He is an author of several articles 
and reports published in Macedonia, around the 
Balkans, EU and the USA.

Contact: danetaleski@yahoo.com

Biljana Milo{eska

Kontakt: 
bmiloseska@yahoo.co.
uk

Biljana Miloseska

Contact: bmiloseska@yahoo.co.uk

Атанас Поп Стефанија

Атанас Поп Стефанија 
(роден на 12 декември, 
1986 година).
Студент на Медицински 
факултет при Универ-
зитетот "Св. Кирил и 
Методиј" Скопје ,Маке-
донија. Aктивно  sum 
вклучен во студентски-
те организации и сите 
активности кои потекнуваат од сту-дентското 
движење. Имаm учествувано во различни 
проекти и семинари во областа на политичкиот, 
социјалниот и културниот живот во 
Македонија. Своето политичко дејствување го 
остваруваm преку активно учествување и 
делување во ВМРО-народна партија. 

Контакт: atanasps@gmail.com

Atanas Pop  Stefanija

Atanas Pop  Stefanija (born on 12 December, 
1986) 
I am  student at Faculty of Medicine  University 
of  “Ss. Cyril and Methodius” Skopje, Macedonia. 
I am actively involved in the student's 
organizations and in all activities that derive 
from the student's movement. I have took a part 
in many different projects and seminars 
connected with  political, social and cultural life 
in Macedonia. My political activity  I implement 
via active participation and functioning in VMRO  
People's party.

Contact: atanasps@gmail.com
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Даниела Србиноска

Даниела Србиноска 
(родена на 11 aвгуст, 
1983 година во Битола) 
Дипломиран Јавен 
Администратор  на  
Интердисциплинарнит
е студии за јавна адми-
нистрација -  Уни-
верзитет „Св. Климент 
Охридски“ во Битола. 
Во 2005 година била практикант во Единиците 
на локална самоуправа Кичево, во секторот за 
нормативни и правни работи; и во одделението 
за финансии и буџет. Има работено на неколку 
проекти од областа на екологијата. Била 
стипендијант на фондацијата Конрад Аденауер 
од ноември, 2005 до април, 2007 година и 
практикант во фондацијата во месеците 
февруари-март, 2007 година.

Контакт: d_srbinoska@yahoo.com

Daniela Srbinoska

thDaniela Srbinoska (born on 11  August, 1983 in 
Bitola)
Graduated in Public Administration at 
Inte rd i sc ip l ina ry  Stud ies  fo r  Pub l i c  
Administration - University “St. Kliment 
Ohridski” in Bitola. In 2005 she was an intern in 
local self-government in Municipality of Kicevo, 
in the sector for normative and law jobs; and in 
the department for financial and budget. She had 
worked on few ecological projects. She has been 
a KAS fellow in the period between November, 
2005 and April, 2007 and also an intern of 
Foundation in February-March, 2007.   

Contact: d_srbinoska@yahoo.com 

Давор Пашоски

Давор Пашоски (роден 
на 17 октомври, 1979 
година во Скопје). 
Дипломиран правник 
на Правниот Факултет  
„Justinian I” Универ-
зитет „Св. Кирил и 
Методиј“. Студент на 
постдипломски студии 
н а  Ф и l o z o f s k i o t  
Факултет во Скопје (Институт по sоциологија) 
на Европски студии за интеграции. Стипендијат 
на КАЅ од октомври, 2002 година до октомври, 
2003 година. Од ноември, 2003 година работи 
во фондацијата Конрад Аденауер, канцеларија 
во Скопје, Република Македонија.

Контакт: d.pasoski@kas.com.mk

Davor Pasoski 

thDavor Pasoski (born on 17  of October, 1979 in 
Skopje). Obtained L.LB degree from the Faculty 
of Law “Justinian I”-University of Ss. Cyril and 
Methodius. Currently at postgraduate studies at 
the Faculty of Philosophy in Skopje (Institute of 
Sociology) in the filed of European Integration 
Studies. He has been a KAS fellow in the period 
between October 2002 and October 2003. Since 
November 2003 he works in the Konrad Adenauer 
Foundation, office in Skopje, Republic of 
Macedonia.  

Contact: d.pasoski@kas.com.mk 

Денис Прешова 

Денис Прешова (роден 
на 2 јануари, 1984 
година)Студент  на  
постдипломските сту-
дии од областа на 
Евроинтеграции во 
рамките на Центарот за 
Евро-интеграциски 
студии (ZEI) во Бон, 
Германија. Дипломи-
ран правник на Прав-
ниот Факултет  „ Justinian I”  Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“, Скопје. Од 2003 година сум 
демонстратор на Правниот Факултет по 
предметите Уставно Право и Политички систем. 
Во изминатиот период соработував со 
Хелсиншкиот Комитет за човекови права на Р. 
Македонија на неколку проекти поврзани со 
бесплатна правна помош. Активен сум во 
областа на човекови права како предавач и 
учесник на домашни и меѓународни обуки и 
семинари.  

Контакт: dpresova@hotmail.com

Denis Presova 

Denis Presova (born on 2. January, 1984)                                                                      
Currently, I am a postgraduate student in the 
Center for European Integration Studies (ZEI), 
Bonn, Germany. I have obtained my L.LB degree 
from the Faculty of Law “Justinian I”-University 
of Ss. Cyril and Methodius. From 2003 I am a 
lecturer of Constitutional law and Political 
system on the Faculty of Law in Skopje. I have 
been working on several projects with the 
Helsinki Committee for Human Rights of R. 
Macedonia concerning legal aid. I am active 
through lecturing and trainings, on national and 
international basis, in the field of Human Rights.

Contact: dpresova@hotmail.com
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Драган Маркоски

Драган Маркоски, во 
моментот стипендист 
на меѓународни односи 
на Универзитетот “New 
York” Скопје. Бил дел 
од неколку невладини 
организации, работи 
како младински работ-
ник и проект менаџер, и 
основач на Здужението 
на граѓани Креатив. Организирал повеќе 
меѓународни младински размени и тренинг 
курсеви. Има искуство во односи со јавноста, 
медијација како техника за разрешување на 
проблеми и Форум Театар. Стипендист на КАЅ е 
неколку месеци и го смета тоа за многу корисно 
и мотивирачки. Се надева дека еден ден ке 
придонесе за подобрување на меѓународните 
односи меѓу Македонија и другите земји. 

Контакт: markoski@cre-act-ive.org

Dragan Markoski 

Dragan Markoski, currently scholarship student 
of international relations at the New York 
University Skopje. He has been part of few non 
governmental organizations; works as youth 
worker and project manager; and is establisher of 
the Citizens association creACTive. He has 
organized many international youth exchanges 
and training courses. Interested and experienced 
in Public Relations; Mediation as a tool for 
problem solving; and Forum Theatre. He is part of 
KAS for few months, and finds it enriching and 
motivating. Hopes one day to improve the 
international relations among Macedonia and 
the other countries.

Contact: markoski@cre-act-ive.org

Драган Атанасов

Драган Атанасов е 
студент на Политички 
студии на Правниот 
Факултет „Јустинијан 
Први“ во Скопје. Има 
ч е т и р и г о д и ш н о  
искуство во неформал-
на едукација и работа 
со млади. Во рамките 
на неколку невладини 
организации досега 
работел како младински работник и тренер, 
како и проект координатор на меѓународни 
младински проекти. Има завршено Level A од 
Универзитетскиот курс за лидерство и работа 
со млади на Универзитетот во Јонкопинг, 
Шведска имплементиран од Форум Сид Скопје. 
Покрај тоа, има учествувано на повеќе други 
тренинзи и семинари. Во моментот Драган 
Атанасов е координатор на Здружението на 
граѓани Креатив. 

Контакт: dragan_atanasov@yahoo.com

Dragan Atanasov

Dragan Atanasov is a student of Political Science 
at the Law Faculty “Iustinianus Primus” in 
Skopje. He has a four-year experience in non-
formal education and youth work. Being engaged 
in few non-governmental organizations, he has 
worked as youth worker and trainer; as well as a 
project coordinator of international youth 
projects. He has finished the Level A University 
Course of Leadership and Youth Work of the 
University of Jonkoping, Sweden; implemented 
by Forum Syd Skopje. Besides this, he has also 
taken part in a number of other training courses 
and seminars. In the moment Dragan Atanasov is 
a coordinator of the Citizens Association 
creACTive.

Contact: dragan_atanasov@yahoo.com

Димитар Ѓорѓиевски 

Димитар Ѓорѓиевски 
(роден во Скопје на 02. 
с е п т е м в р и ,  1 9 7 9  
година) 
Активен во студент-
ското движење како 
член на извршниот 
одбор на AEGEE  Скопје 
2001-2004 година, на 
Сојузот на Студенти на 
Филозофскиот Факултет во период 2002-2005 
година. Активен во „Клуб на Млади Историчари 
на Македонија  Клио“ дел од интернацио-
налното здружение на студенти по историја  
ISHA. Моментално вработен во компанија за 
организација на настани. Стипендист на 
Фондацијата Конрад Аденауер во периодот 
2002-2005 година. 

Контакт: dimogj@yahoo.com

Dimitar Gjorgjievski

Dimitar Gjorgjievski (born in Skopje on 02. 
September, 1979) 
Obtained a B.S. degree at the University “St. Cyril 
and Methodius”, Faculty of Philosophy in Skopje - 
World and National History Department. Took 
active part in the student movement as a member 
of the executive board of European Students 
Forum  “ AEGEE  Skopje” in the period 2001-2004 
and the “Students Association of the Faculty of 
Philosophy”, in the period 2002-2005; active 
member of ISHA's (International Students of 
History Association) local branch office in 
Skopje. Currently working in event Management 
Company in Skopje. Was a KAS scholar in the 
period of 2002-2005.

Contact: dimogj@yahoo.com
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Емил Атанасовски

Емил Атанасовски е ме-
наџер (NDI Youth Pro-
gram) во Пакистан. 
Атанасовски работи за  
NDI 7 години.Емил исто 
така има работено 3 
години како стажист во 
Парламентот  според 
п р о г р а м а т а  з а  
стажисти на NDI во Македонскиот Парламент.
Емил дипломира политички науки  на 
Универзитетот Св.Кирил и Методиј во Скопје , 
Македонија и во тековниот период тој го 
финализира својот магистерски труд на 
Европски Студии на Европската Академија во 
Болцано , Италија и Универзитетот  Граз во 
Австрија. 

Kontakt: emilatanasovski@gmail.com

Emil Atanasovski
 
Emil Atanasovski is the manager of the NDI Youth 
Program in Pakistan.  Atanasovski has been with 
NDI for 7 years.
He worked as a parliamentary intern for 3 years in 
the NDI internship program in the Macedonian 
Parliament.
Emil holds a BA in political science from the 
University of St. Kiril and Methodius in Skopje 
Macedonia and currently he is finalizing 
his MA in European Studies from the European 
Academy in Bolzano Italy and Graz University in 
Austria. 

Contact: emilatanasovski@gmail.com

Емилија Туџаровска 

Емилија Туџаровска 
(родена на 23 окто-
мври, 1981 година во 
Битола) Дипломиран 
филолог по Општа и 
компаративна книже-
вност на Филолошкиот 
факултет во Скопје  
Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“. Студент на 
постдипломски студии по Образовен 
менаџмент на Филозофскиот факултет во 
Скопје. Соработник во Македонскиот ПЕН 
центар при Меѓународниот ПЕН -  Светска 
организација на писатели. Стипендист на 
фондацијата Конрад Аденауер од март, 2006 
година.

Контакт: etudzarovska@yahoo.com

Emilija Tudzarovska 

Emilija Tudzarovska (born 23rd October, 1981 
in Bitola)
B.A. in General and Comparative (World) 
Literature at the Faculty of Philology - University 
“Ss. Cyril and Methodius” in Skopje. Currently at 
postgraduate studies in Educational  
Management at the Faculty of Philosophy in 
Skopje. Associate at the Macedonian PEN centre's 
office of the International PEN - World 
Association of writers. KAS scholar from March 
2006.

Contact: etudzarovska@yahoo.com

Ѓоко Василевски

Ѓоко Василевски е ро-
ден на 13ти Јануари 
1982 година. Студент 
на последипломски 
студии од мегународно 
право и политика на 
универзитетот Св. Ки-
рил и Методиј  во 
Скопје.Дипломирал 
право на Правниот 
факултет Јустинијан I на универзитетот Св. 
Кирил и Методиј во Скопје. Соработувал и е 
член на на повеке невладини организации 
вклучувајки: Асоцијацијата на слепи-Скопје, 
"Open the window",Асоцијацијата на студенти 
со хендикепт, и од неодамна е член на "Polio 
plus". Има учествувано и на повеке тренинг 
програми и семинари ,а еден од поважните на 
кои има учествувано е Вклучување на луѓето со  
инвалидитет во општеството.

Gjoko Vasilevski

th   Gjoko Vasilevski (birth date: January 13 1982). 
A postgraduate student of international law and 
politics at the University of "Sts. Cyril and 
Methodius" in Skopje. I have obtained my  
degree from the Faculty of Law "Justinian I" - 
University of "Ss. Cyril and Methodius" Skopje. I 
have cooperated with, and am a member of 
several Non-governmental organizations 
including: The association of the Blind of Skopje 
, "Open the window", The association of students 
with handicap, and recently I have become a 
member of "Polio plus". I have also taken part in 
several training programs and seminars, the most 
important of which are the training for project 
preparation and the seminar for the Inclusion of 
people with disabilities in society.

L.LB



7

S
ch

o
la

rs
 o

f 
th

e
 K

A
F

 i
n

 t
h

e
 R

e
p

u
b

lic
 o

f 
M

a
ce

d
o

n
ia

Игор Спасовски 

Игор Спасовски е дип-
ломиран економист на 
Економскиот факултет 
во Скопје. За време да 
додипломските студии 
има посетено повеќе 
курсеви и обуки по 
бизнис и економија на 
универзитетите во ре-
гионот и во странство. Во моментот работи како 
аналитичар во компанија за маркетинг 
консалтинг. Професи-онално пројавува 
посебен интерес за туризам, задоволство на 
купувачите и влијание на макроекономското 
окружување врз развојот на приватниот 
сектор. Игор Спасовски беше стипендијант на 
фондацијата Конрад Аденауер од ноември, 
2004 до декември 2005 година.

Контакт:  Igor_spasovski@hotmail.com

Igor Spasovski 

Igor Spasovski has completed BSc in Economics 
from the Faculty of Economics in Skopje. During 
his undergraduate education he attended a 
number of extracurricular Economics and 
Business courses at universities in the region and 
abroad. He currently works as a consulting 
analyst in а marketing consulting company. His 
main areas of professional interest are tourism, 
customer satisfaction and the impact of 
macroeconomic environment on business 
development. Igor Spasovski was a Fellow of the 
Konrad Adenauer Foundation from November, 
2004 till December 2005.

Contact: Igor_spasovski@hotmail.com

Hajrula Hajrulai

Kontakt:h
mail.com

Hajrula Hajrulai

Contact:hhajrulai@hotmail.com

Dejan Siljanovski

Kontakt: dejan.siljanovski@mt.net.mk 

Dejan Siljanovski

Contact: dejan.siljanovski@mt.net.mk 

hajrulai@hot

Гораст Стојменовски

Гораст Стојменовски 
(роден на 10 април, 
1979 година во Скопје)
Дипломиран Полити-
колог на Правниот Фа-
култет  „Јустиниан  
Први“, оддел Полити-
чки студии на Универ-
зитетот „Св. Кирил и 
Методиј“, Скопје. Стипендијант на КАЅ од јуни, 
2004 година до септември, 2005 година. Од 
септември 2002 година, тој работи во 
Институтот за Демократија „Социетас Цивилис“ 
Скопје (ИДСЦС). Во овој период тој работи како 
Координатор на Центарот за истражување, а од 
септември 2004 година ги презема и обврските 
на Административен менаџер на Институтот.

Контакт:  gorast@idscs.org.mk

Gorast Stojmenovski 

thGorast Stojmenovski (born on 10  of April, 1979 
in Skopje) 
Graduated Political Scientist on the Faculty of 
Law, “Justinian I”, department of Political 
Science at the University of Ss. Cyril and 
Methodius, Skopje. He has been a KAS fellow in 
the period between June 2004 and September 
2005. Since September 2002 he is working in the 
Institute for Democracy “Societas Civilis” Skopje 
(IDSCS).In this period he is a Coordinator of the 
Research Center and since September 2004 he 
also took on the responsibilities of the 
Administrative Manager of IDSCS.

Contact: gorast@idscs.org.mk



Ilija Dimovski

Kontakt:dimovskiilija@
yahoo.com

Ilija Dimovski

Contact: dimovskiilija@yahoo.com

Jetmire Mustafi

Kontakt:
 j

j

etanmk@yahoo.com

Jetmire Mustafi

Contact:
etanmk@yahoo.com
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Иванка Додовска
Иванка Додовска (ро-
дена на 23 април, 1981 
година во Скопје)
Дипломирала на отсе-
кот за Политички сту-
дии во мај, 2004 година 
на Правниот факултет, 
при Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во 
Скопје. Во моментов ги 
завршува постдип-
ломските студии од 
областа на државно-
правната историја на Македонија, на Правниот 
факултет во Скопје. Во периодот од 2000 до 
2003 година, работела како репортер и 
колумнист во дневните весници Вечер и Нова 
Македонија. Од 2004 година е ангажирана како 
демонстратор на предметот: Современа 
европска и македонска историја (19-20 век), на 
политичките студии на Правниот факултет во 
Скопје. Основач е на Клубот на оратори на 
Правниот факултет и е добитник на неколку 
награди на Ораторските натпревари на 
Деновите на Правниот факултет. 

Контакт:  inadodovska@yahoo.com 

Ivanka Dodovska
Ivanka Dodovska (born at 23 April, 1981 in 
Skopje). Graduated in political sciences in May 
2004, at the Departement of Political Studies at 
the Faculty of Law, in the University St. Cyril and 
Methody, Skopje. In the moment she is finishing 
her post-graduate studies on the Faculty of Law, 
in the field of the Macedonian State History. She 
was occupied as a reporter and columnist in the 
daily newspapers Vecher and Nova Makedonija 
from 2000 to 2003. From 2004 she works as an 
external assistant, as a part-time work at the 
Faculty of Law in Skopje at the subject: 
Contemporary history and history of Macedonian 
peoples (19-20 C). Founder of the Club of 
Rhetoric at the Faculty of Law in Skopje, and she 
is a winner of few awards at the Rhethorical 
competitions at the Days of the Faculty of law.

Contact: inadodovska@yahoo.com

Jordan Velkov

Kontakt: 

Jordan Velkov

Contact: 

velkovjordan@mt.net.
mk

velkovjordan@mt.net.mk
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Катерина Нешкова

Катерина Нешкова 
(родена во Скопје, 1981 
година) Во 2005 година 
дипломира на правните 
студии (меѓународно 
правна група) на Уни-
верзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје. 
Од 2006 година таа е на 
п о с т д и п л о м с к и  
(магистерски) студии 
на истиот универзитет за меѓународно право и 
меѓуна-родна политика. Од 2006 година, исто 
така е стипендист и на фондацијата Конрад 
Аденауер. Iма поминато многу семинари и 
тренинзи за полова и родова политика, за 
превенција од конфликти и насилство, за 
известувачко и коментаторско пишување. Има 
интерес за меѓународното право (особено за 
меѓународното право за човекови права), 
дипломатијата и ЕУ-интеграцијата. Iма 
работно искуство (во 2004 и 2005 година) како 
новинар во дневниот весник „Време“. 

Контакт: neskova@yahoo.com
 
Katerina Neskova 

Katerina Neskova is born in Skopje 1981. 2005 
holds BA for Law science at the University St. 
Kiril end Metodi, Skopje. Currently she finalizes 
MA studies at the field of International Law and 
International Politics. From 2006 she is a 

 at Konrad Adenauer 
Foundation. She has past lot of seminars end 
trainings for gender end pole policy, for conflict 
prevention end violence, for report writing. She 
is interested in International law (especially 
International law for human wrights), diplomacy 
end EU  Integration. She has a working 
experience (2004 / 2005) as a reporter in the 
daily newspaper ̀ `Vreme``.
 
Contact: neskova@yahoo.com

 

scholarship student

Јован Андоновски

Јован  Андоновски  
(роден на 8 јануари, 
1980 година во Скопје)
Дипломиран правник 
на Правниот факултет 
во Скопје. Постдипло-
мец на катедрата по 
Меѓународно право и 
меѓународна политика 
на Правниот факултет 
во Скопје. Моментално заменик директор на 
Централниот на Република Македонија. 

Контакт: 

Jovan Andonovski

 Jovan Andonovski is born 8thof January, 1980 in 
Skopje.
Jovan holds BA at law studies at the Faculty of 
Law in Skopje. He is finalising MA in 
International law and international politics at 
the Law Faculty in Skopje. Currently   is deputy 
manager   of Central register of Republic of 
Macedonia.

jandonovski@yahoo.com

Contact: jandonovski@yahoo.com
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Me|unarodni aktivnosti na Konrad Adenauer Fondacija
International work of the Konrad Adenauer Foundation
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Rabotata na fondacijata Konrad Adenauer vo 
Makedonija i vo svetot 

Fondacijata Konrad Adenauer e politi~ka 
fondacija, osnovana vo 1955 godina od strana 
na Hristijansko-demokratskata Unija vo 
Germanija, imenuvana po prviot postvoen 
kancelar Konrad Adenauer. Fondacijata se 
vodi i e posvetena na negovata li~nost i 
principi. [irum svetot, fondacijata aktivno 
raboti vo pove}e od 120 dr`avi. Celta na 
fondacijata e promocija na osnovnite 
vrednosti „sloboda, solidarnost i pravda”. 
Aktivnostite se naso~eni kon me|unarodna 
promocija na zajaknuvawe na demokratijata, 
promocija na evropskata integracija, 
intenzivirawe na trans-atlanskite relacii i 
implementacija na sorabotka za razvoj na 
politika. 

Fondacijata implementira mnogu proekti na 5 
kontinenti, a konkretnite aktivnosti zavisat 
od regionalnite potrebi i prioriteti. 
Generalno, celite na nejzinata rabota se 
osiguruvawe na bezbednosta i slobodata, 
konsolidacija na demokratijata, borba protiv 
siroma{tijata i za{tita na osnovnite 
vrednosti za opstanok na idnite generacii. 
Nejzinite partneri vo stranstvo se politi~ki 
partii, parlamenti i vladi, obrazovni i 
istra`uva~ki institucii, univerziteti, 
industriski konfederacii i stopanski 
komori i mediumi.

Kancelarijata vo Skopje e otvorena na 1 juli 
2000 godina. Od toga{ se organizirani 
razli~ni  seminari ,  rabotilnici  i  
konferencii niz celata zemja. Glavna cel na 
Fondacijata e da u~estvuva vo gradeweto na 
gra|anskoto op{testvo vo Republika 
Makedonija, vo koe sekoj gi po~ituva 

interesite na drugite, kade {to silniot se 
gri`i za potrebite na slabiot i sekoj ja 
razbira dr`avata kako ramka vo koja 
individuata mo`e da se razviva vo soglasnost 
so svoite potrebi. Fondacijata e fokusirana 
n a  n e k o l k u  o b l a s t i :  p o d d r { k a  n a  
decentralizacijata i lokalnata samouprava, 
konsalting na pazarnata ekonomija, poddr{ka 
na vospostavuvawe i zajaknuvawe na 
gra|anskoto op{testvo,  evroatlanska 
integracija, mediumi, vladeewe na pravoto i 
me|ureligiski dijalog.

Premierot Nikola Gruevski so pretstavnikot na KAF Ulrih 
Kleppmann po povod 6. godi{ninata od raboteweto na Fondacijata 

vo Republika Makedonija
Prime Minister Nikola Gruevski with the KAF Representative Ulrich 

Kleppmann on the occasion of the 6th anniversary of the Foundation 
activities in the Republic of Macedonia

Otvorena debata “Republika 
Makedonija kako kandidat za 

~lenstvo vo EU-edna godina podocna” 
Open floor discussion “The Republic of 

Macedonia as a candidate for EU 
membership- one year after”
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The work of Konrad Adenauer Foundation in 
Macedonia and in the world 

The Konrad Adenauer Foundation is a political 
foundation established in 1955 by the Christian 
Democratic Union of Germany, named by the first 
German post-war Chancellor Konrad Adenauer. It 
is guided by and committed to his person and 
principles. Worldwide, the Foundation actively 
works in more than 120 countries. The goal of the 
Foundation is to promote its basic principles 
“freedom, solidarity and justice”. The activities 
are directed towards international promotion of 
strengthening democracy, promoting European 
integration, intensifying transatlantic relations 
and implementing development policy 
cooperation.

The Konrad Adenauer Foundation implements 
many projects on five continents; and the 
concrete activities depend on the regional needs 
and priorities. Generally, the aims of its work are 
to safeguard peace and freedom, consolidate 
democracy, combat poverty and preserve our 
natural basis of existence for future generations. 
Foundation's partners abroad include political 
parties, parliaments and governments, education 
and research institutes, universities, industry 
confederations and trade unions and the media.
 The Konrad Adenauer Foundation opened its 
office in Skopje on the 1st of July 2000. Since 
then various seminars, workshops and 
conferences are organized throughout the 
country. The main goal of the activities is to take 
part at the building of a civil society in the 
Republic of Macedonia where everybody respects 
the interests of the other, where the strong cares 
about the needs of the weak, and every single 
one understands the state as the frame in which 

the individual can develop according to his/ hers 
abilities. The focus points of the Foundation in 
Macedonia are: support of decentralization and 
local self-government; consulting social market 
economy; support in establishing and 
strengthening civil society; Euro - Atlantic 
integration; media; rule of law and inter-
religious dialogue.

Trening-simulacija za procesot na evropski integracii 
Training simulation on European integration process

Poseta na grupa studenti na makedonskiot parlament vo 
organizacija na fondacijata Konrad Adenauer

Study visit of group of students to Macedonian Parliament in 
organization of the Konrad Adenauer Foundation
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Катерина Сиљаноска

Катерина Сиљаноска 
(родена на 14. јули, 
1 9 8 0  г о д и н а  в о  
Кичево)
Дипломиран Социјален 
работник на Фило-
зофскиот Факултет при 
Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во 
Скопје. Стипендијант 
на КАЅ од февруари 2002 до март 2005 година. 
Во тој период посетува многубројни семинари и 
обуки организирани од страна на фондацијата 
а по дипломирањето посетува и успешно ги 
завршува Родовите студии во институтот 
Евробалкан. Од ноември 2006 година работи во 
Општина Кисела Вода- локална самоуправа во 
Скопје во одделот за локален економски развој. 

Контакт: katerinasiljanoska@yahoo.com

Katerina Siljanoska

Katerina Siljanoska (born on 14 July,1980 in 
Kicevo) 
Graduated in Social work and Social Policy at the 
Faculty of Philosophy in Skopje. Scholar of the 
Konrad Adenauer Foundation between 2002 and 
March 2005. During this period took part at 
numerous events and trainings organised by the 
Foundation as well as finished Gender studies at 
the EuroBalkan Institute for Gender Issues. Since 
November 2006 is working at the Municipality 
administration in Kisela Voda in the department 
for Local Economic Development. 

Contact: katerinasiljanoska@yahoo.com

Kiril Bo`inovski

Kontakt: 
bozinovski_k@yahoo.c
om

Kiril Bozinovski
Contact: bozinovski_k@yahoo.com

Kристина Коцевска 

Kристина Коцевска 
(родена на 14 јуни 
1985година во Велес)
Студент, трета година 
Политички студии на 
П р а в е н  Ф а к у л т е т  
"Јустинијан I", Универ-
зитет "Св.Кирил и Ме-
тодиј" Скопје. Од 2001 
година активно вклуче-
на и инструктор во 
проектот ММОН (Маке-
донски Модел на Обединети Нации), проектот 
"Treffpunkt" на KAS, проектот "Иднината на 
нашите поколенија" на Министерството за 
животна средина и просторно планирање, и 
многу други преоекти поврзани со животната 
средина и аерозагадувањетo. Исто така бев 
вклучена и во проектот на KAS за практиканти, 
како и обука по Дипломатија. Учесник на многу 
семинари во земјава и странство на повеќе 
полиња.

Контакт: kristina_kocevska@yahoo.com

Kristina  Kocevska

Kristina  Kocevska (born on 14 june year 1985 in 
Veles)
At the moment I am a third year student, political 
studies at the Faculty of Law "Justinijanus I", 
University of  Ss.Ciryl and Methodius" Skopje. 
Since 2001 I am involved in several projects such 
as:MMUN(Macedonian Model United Nations) in 
the role of instructor, the KAS project" 
Treffpunkt", the project "The future of our 
generations" with cooperation with the Ministry 
of Environment and Phisical Planning, and many 
other projects including Environment and 
Aeropolution. Also I had an Internship in KAS 
and Diplomacy course.I have attended a lot of 
seminar in the country and abroad.

Contact:kristina_kocevska@yahoo.com
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Маријаna Нeдевска

Маријаna Нeдевска е 
родена 24ти февруари 
,1976 година, дипло-
мирала 1998 година на 
Правниот факултет на 
одделот за Политички 
науки.Во периодот 
2000-2006 година е на 
п о с л е д и п л о м с к и  
студии од Меѓународно 
право и меѓународна политика на Правниот 
факултет. Била стипендист на KAS во периодот 
од јануари 2004 до октомври 2006 година. 

Kontakt: marijana289@yahoo.com 

Marijana Nedevska

Marijana Nedevska, born on February 24, 1976, 
has graduated in 1998 at the Faculty if Law, 
department of Political sciences. In the period of 
2000-2006 I was post-graduated student at the 
Faculty of Law - International Law and 
International Politics. I was fellow of KAS in the 
period of January 2004 to October 2006.

Contact: marijana289@yahoo.com 

Лиридон Хоџа 

Лиридон Хоџа (роден 
на 14 мај, 1983 година 
во Преспа)
Дипломиран во Компју-
терските науки и техно-
логии во Универзите-
тот на Југо-Источна 
Европа. Студент на 
постдипломски студии 
во Електротехничкиот 
факултет при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“- департмент на Компјутерска техника 
и информатика, отсек Компјутерски мрежи. 
Стипендијант на КАЅ од ноември, 2003 до 
декември, 2006. Исто така бил стипендијант на 
ДААД.

Контакт: liridon@on.net.mk

Liridon Hoxha 

thLiridon Hoxha (born in 14  of May, 1983 in 
Prespa) 
Obtained a Bachelor  of  Sc ience in 
Communication Sciences and Technologies  
Computer Science from the South Eastern 
European University. Currently is a student at 
postgraduate studies at the Electro-technical 
Faculty Skopje in the department Computer 
Technology and Informatics, in the field of 
Computer Networking. He has been a KAS fellow 
from the period of November 2003  December 
2006. Also, he has been a scholar of DAAD.

Contact: liridon@on.net.mk

Латиф Адеми 

Латиф Адеми (роден на 
13 октомври, 1980 
година)
IT консултант со јаки 
вештини во програми-
рање и Софтвер Ди-
зајн. Две години иску-
ство во софтвер инже-
неринг и досега посве-
тен на подобрувањето 
на бизнисите и институциите преку воведу-
вање и промовирање на IT. Дипломиран на 
Факултетот за Компјутерски науки и технологии 
(2001-2005) на ЈИЕ Универзитетот во Тетово. 
Моментално на постдипломски студии за 
Компјутерски науки на Maharishi University of 
Menagement, Iova, САД. Стипендијант на КАЅ од 
февруари, 2005 до јуни, 2006 година.

Контакт: latif_ademi@yahoo.com   

Latif Ademi

Latif Ademi (born in 13 October, 1980) 
IT consultant with very strong skills in Computer 
Programming and Software Design. Two years 
experience in software engineering and career to 
date dedicated to business and institutional 
improvement by: introducing and promoting 
applied technology with its broad possibilities. 
Bachelor degree of Communication Sciences and 
Technologies (2001- 2005) at SEE University, 
Tetovo. Currently  postgraduate student in 
Computer Science at Maharishi University of 
Management, Iowa, USA. KAS fellow from 
February 2005 to June 2006.

Contact: latif_ademi@yahoo.com 
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Марко Трошановски

Марко Трошановски 
(роден на 6 август, 
1980 година)
Дипломирал на поли-
тички науки при Уни-
верзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ група јавно 
мислење и масовни ко-
муникации. Студент е 
на постдипломските 
студии по комуникации 
на Институтот за социолошки и политичко 
правни истражувања ИСППИ. Од 2003 година е 
вклучен во работата на Институтот за 
демократија „Социетас Цивилис„ како проект 
менаџер во центарот за истражување на 
јавното мислење. Работи како асистент на 
Факултетот за комуникации и медиуми при 
Европскиот универзитет во Скопје. Полиња на 
интерес и специјалност: медиуми, политика и 
културна комуникација.

Контакт: marko.trosanovski@gmail.com

Marko Trosanovski 

thMarko Trosanovski (born 6  of August, 1980) 
Bachelor degree in political science- Major in 
Public opinion and Mass Communication 
(Department of political Science - University of 
Ss. Cyril and Methodius). Postgraduate student at 
the Institute for Sociological, Political and 
Juridical Research ISPPI (Communication 
studies).  Since  2003, engaged in the Institute 
for Democracy “Societas Civilis” IDSCS as a 
project manager in the Centar for public opinion 
research. Currently, he is working as an assistant 
professor, at the European University  Faculty of 
Communication and Media in Skopje. Field of 
interest and expertise: media, politics and 
cultural communication.   

Contact: marko.trosanovski@gmail.com 

Милона Истрефи

Милона Истрефи (ро-
дена на 30 јули, 1984 
година во Струга)
Студент во четврта го-
дина на отсекот Кому-
никациски науки, во 
Југоисточниот Европ-
ски Универзитет  Тето-
во. За некое време 
работев како новинар 
за веб страната на Универзитетот, два семестри 
како студентски новинар за весникот „Кампус“ 
и исто така како ментор за Ромски студенти. 
Учеството на разните семинари во и надвор од 
Македонија ми помогнале да го проширам 
моето знаење за одредени теми и развивање на 
социјални, комуникациски и организациски 
вештини. Стипендијант на фондацијата Конрад 
Аденауер од февруари, 2006 година. 

Контакт: istrefim@gmail.com

Milona Istrefi

Milona Istrefi (born on 30 July, 1984 in Struga)
Fourth year student at the department of 
Communication Sciences - South East European 
University in Tetovo. For a period of time I have 
worked as a journalist for the web site of the 
university, two semesters as student journalist 
for the “Campus” newspaper and also as a tutor 
for a Roma student. Been participant in various 
seminars in and out Macedonia has helped me to 
expand my knowledge about certain issues and as 
well developing social, organizational and 
communicational skills. I am KAS scholar since 
February 2006. 

Contact: istrefim@gmail.com

Мирије Сулмати

Мирије Сулмати студи-
ра Политички Науки на 
Правниот Факултет 
Јустинијан 1 во Скопје. 
Таа е еден од основа-
чите и лидерите на 
Европскиот Младински 
Парламент во Македо-
нија. Таа исто така е 
дел на Сино Небо Мре-
жата на Британски 
Совет и на Youth Voices на Светска Банка. Таа 
беше дел на тимот што го имплементираше 
проектот Заедно за Младите а денес работи за 
Лудвиг Болтцман Институтот за Човекови 
Права. Мирије игра активна улога во 
креирањето на младинската политика не само 
во земјава туку и во регионот. Таа беше првиот 
Претседател од Југо Источна Европа на 
Обединетиот Светски Младински Совет одржан 
во Оксфорд, Англија во 2005 година.

Контакт: msulmati@yahoo.com

Mirije Sulmati

Mirije Sulmati studies Political Science at the Law 
stFaculty 'Justinian 1 ' in Skopje. She is one of the 

founder and leaders of the European Youth 
Parliament in Macedonia. She is also part of the 
Blue Sky Network of the British Council and the 
Youth Voices of the World Bank. She was part of 
the team implementing the Project 'Together for 
Youth' and today she works for the Ludwig 
Boltzmann Institute of Human Rights. Mirije has 
played an active role in shaping youth policy in 
the country but in region as well. She was the 
first President from South East Europe at the 
United World Youth Council held in Oxford, 
England in the year 2005.

Contact: msulmati@yahoo.com
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Penco Kuzev

Penco Kuzev was born 03.01.1980 in Veles, 
Macedonia. He graduated from the Faculty of Law 
of the University of Justinian the First in Skopje 
and completed the Master's degree in law in the 
University of Bremen, Germany with the thesis: 
"The Competition Policy in the framework of the 
Accession Negotiations with the European 
Union". At the moment he is a doctoral student 
at the University of Bremen and a scholarship 
holder of the Konrad Adenauer Foundation. He 
has gained professional experience by working in 
a law firm in Skopje, by participating in the work 
of the committee of legal affairs of the German 
Bundestag and by interning in the European 
Aeronautic Defence and Space Company (EADS)

Сашо Додевски

Сашо Додевски (роден 
во Скопје на 28 јули, 
1973 година)
Во ноември 1998 годи-
на, дипломирал на 
Катедрата за историја 
на Филозофскиот фа-
култет при Универ-
зитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје. Во 
мај 2004 година, се 
стекнал со магистратура од областа на 
меѓународните односи на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје. Од февруари 2006 
година е докторант на Правниот факултет во 
Скопје. Стипендијант на фондацијата Конрад 
Аденауер од ноември 2003 до декенври 2004.  

Контакт: sasodode@hotmail.com.

My Master's thesis was in Germany's Policy in the 
Balkans and the Macedonian Issue from 1919 
until 1933. I was the Manager of the Public 
Utilities Company Komunalec, Gradsko from 
October 1999 until January 2001. I have been 
working as a journalist in the politics section of 
the daily newspaper the Dnevnik since July 2003. 
In 2001, I was awarded a scholarship by the 
German Embassy in Macedonia, i.e. I had the 
chance to attend one-month classes in German at 
the Goete Institute in Munich. From March 2002 
until October 2006 I was awarded another 
scholarship by the Konrad Adenauer Foundation.
  
Contact: jovanovmiki@yahoo.com

Пенчо Кузев

Пенчо Кузев е роден на 
03.01.1980 год. во 
Велес. Дипломира на 
Правниот Факултет во 
Скопје, а магистрира на 
Правниот факултет во 
Бремен на тема: „Пра-
вото на конкуренција 
во делот на прегово-
рите за членство со 
Европската унија“. Тој е докторант на Бре-
менскиот Универзитет и стипендист на 
Фондацијата Конрад Аденауер. Покрај 
работењето во адвокатска канцеларија, негово 
најзначајно работно искуство е учеството во 
работата на правната комисија на германскиот 
Бундестаг и во правниот сектор на Европскиот 
концерн EADS.

Митко Јованов

Митко Јованов (роден 
на 10 октомври, 1974 
година во Велес)
Дипломиран полити-
колог и магистрант на 
Институтот за историја 
на Филозофскиот фа-
култет при Универ-
зитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје. 
Темата на магистерската теза е „Политиката на 
Германија на Балканот и македонското 
прашање од 1919 до 1933 година“. Од 
октомври, 1999 година до јануари, 2001 година 
директор на Јавното комунално претпријатие 
„Комуналец“ Градско. Од јули, 2003 година 
вработен во дневниот весник „Дневник“ на 
работно место новинар во политичката 
рубрика. Во 2001 година стипендист на 
германската амбасада во Македонија, односно 
посета на едномесечен курс по германски јазик 
во Goete Institute во Минхен. Од март, 2002 до 
октомври, 2006 година стипендист на 
фондацијата Конрад Аденауер. 

Контакт: jovanovmiki@yahoo.com

Mitko Jovanov

thMitko Jovanov (born on 10  October, 1974 in 
Veles) 
Graduated politicologist and a Master's Degree 
from the Institute of History - Faculty of 
Philosophy, at Ss Cyril and Methodius in Skopje. 
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Saso Dodevski   

thSaso Dodevski (born in Skopje on 28  July, 1973) 
In 1998 he graduated History on the Faculty of 
Philosophy (University Ss. Cyril and Methodius) 
in Skopje. In 2004 obtained MA degree in the 
field of International relations on the Faculty of 
Law “Iustinianus Primus” in Skopje. PhD student 
since February 2006, on the same faculty. Scholar 
of Konrad Adenauer Stiftung Foundation since 
November 2003 until Decembre 2004. 

Contact: sasodode@hotmail.com

Слободанка Гошева

Слободанка Гошева 
(родена на 16 февру-
ари, 1979 во Скопје) vо 
2003 година маги-
стрирала на Европски 
студии во Центарот за 
Европски Интеграции 
( Z E I ) , “ R h e i n i s c h e  
Fr iedr ich-Wi lhelms-
Universitat Bonn”, во 
Бон-Германија.  Во 
2002 година дипло-
мирала на Правни 
студии на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, како 
д и п л о м е ц  н а  г е н е р а ц и ј а т а .  С р е д н о  
образование завршила во САД во Bishop 
McGuinness High School, Оклахома Сити, 
Оклахома. Од 2004 година работи во T-Mobile 
Macedonia како Специјалист за регулатива. Во 
2003 година работела како асистент за 
регулатива во Deutsche Telekom, Сектор за 
Регулатива на T-Mobile во Бон-Германија, а од 
2001 до 2002 година во Агенцијата за млади и 
спорт на Република Македонија, како 
раководител на секторот за меѓународна 
соработка. Од 2005 година е член на Советот на 
град Скопје. 

Контакт: slobodankag@t-mobile.com.mk

Slobodanka Goseva

thSlobodanka Goseva (born on 16  February, 1979 
in Skopje) MA degree in European Studies at the 
Center for European Integration (ZEI), 
"Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universitat 
Bonn", in Bonn  Germany, in 2002. Bachelor 
degree in Law studies on the Law Faculty 
“Justinianus Primus” in Skopje as a valedictorian 
in the class, in 2003. She finished high school in 
USA in Bishop McGuinness High School, 
Oklahoma City, Oklahoma. Since 2004 she works 
in T-Mobile Macedonia as Specialist for 
Regulatory Affairs. In 2003 she worked as 
Regulatory assistant in Deutsche Telekom, 
Regulatory Sector of T-Mobile in Bonn  Germany, 
and from 2001 till 2002 she was Coordinator of 
the International Cooperation Sector in the 
Agency for youth and sport of Republic of 
Macedonia. Since 2005 she is a member of the 
City Council of Skopje.

Contact: slobodankag@t-mobile.com.mk

Соња Делова

Соња Делова (родена 
на 04 април, 1985 во 
Неготино). Oсновно и 
с р е д н о  у ч и л и ш т е  
завршив во Неготино. 
В о  м о м е н т о т  с у м  
с т у д е н т ,  ч е т р в р т а  
година на Филолошки-
от факултет "Блаже Ко-
нески",отсек, италијан-
ски и германски јазик и книжевност. Одлично 
зборувам англиски и имам основни познавања 
од францускиот јазик.

Освен  јазиците ,  ме  интересираат  и  
општествените и политичките случувања во 
Македонија и во светот. Од ноември, 2006 сум 
стипендист на фондацијата Конрад Аденауер 
во Скопје. Овој важен чекор за мене, ми помaга 
да ги продлабочам моите интереси и знаења за 
политиката подобро дa  ги разберам 
политичките проблеми. Активно сум вклучена и 
во невладиниот сектор во Неготино. Од 2004 
година сум активен член во невладината 
организација "Неготински круг” и  веќе една 
година сум волонтер во Центарот за поддршка 
на невладини организации во Неготино.

Контакт: sonjedelova@yahoo.com

Sonja Delova

thSonja Delova (born on 04  April, 1985 in 
Negotino). I finished primary and high school in 
my Negotino. Now, I'm studying at the University 
of Philology in Skopje, in the fourth year on the 
department of Italian and German language and 
literature. I also speak fluently English and I 
have basic knowledge of French. Beside my 
interest in languages, I'm also interested in the 
social and the political events in my country and 
worldwide. Since November 2006, I became a 
scholar of the Konrad Adenauer Foundation in 
Skopje. This important step for me helps me to 
deepen my interest and knowledge about politics 
and to better understand the political issues. I'm 
actively involved in the NGO sector. Since 2004 I' 
am an active member of the NGO Negotinski krug 
and for an almost one year I have been a 
volunteer in the NGO Support Centre in Negotino.

Contact: sonjedelova@yahoo.com 
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Велимир Деловски

Велимир Деловски 
(роден 1982 година) 
Апсолвент на Правниот 
факултет „Јустинијан 
Први“  Скопје, правни 
студии (Уставно-прав-
на група). Бил член на 
Надзорниот одбор на 
Aegee-Skopje, Асоција-
ција на европски сту-
дентски структури од ноември 2004 до фебру-
ари 2006. Практикант на Собранието на 
Република Македонија (Сектор за меѓународна 
соработка) од ноември 2005 до мај 2006 
година. Стипендист на фондацијата Конрад 
Аденауер е од ноември 2005 година. 
Учествувал на повеќе семинари, конференции и 
трибини во земјата и во странство. 

Контакт:  velimir_delovski@yahoo.com

Velimir Delovski

Velimir Delovski (born in 1982) Student in the 
last year of studies on the Faculty of Law 
“Justinianus Primus” in Skopje, Department of 
Law Studies (Constitutional Law Group). A 
member of the Supervising Board of Aegee-
Skopje, European Students Forum from/since 
November 2004- February 2006. Internship in the 
Assembly of the Republic of Macedonia 
from/since November 2005- May 2006 
(International Cooperation Department). Scholar 
of the Konrad Adenauer Foundation since 
November 2005. Participant of several seminars, 
conferences and debates within the country and 
abroad. 

Contact: velimir_delovski@yahoo.com

Васко Наумовски

Васко Наумовски (ро-
ден во 1980 година). 
Дипломирал право и 
магистрирал меѓунаро-
дно право на универзи-
тетот “Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, ма-
гистрирал европски 
студии на Рајнскиот 
универзитет Фридрих 
Вилхелмс  во  Бон ,  
Германија, и моментал-но е докторант на право 
на ЕУ на Правниот факултет на универзитетот 
“Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Бил 
практикант во македонското Собрание (2000-
2002) и во Гене-ралниот секретаријат на 
Европската народна партија во Брисел (2004); 
работел како ана-литичар на проект на УНДП во 
Министерството за правда, а моментално е 
асистент и предавач на Универзитетот Њујорк 
во Скопје (од 2005).

Контакт: vaskonaum@yahoo.com

Vasko Naumovski

Vasko Naumovski (born 1980). Holds Bachelor's 
degree in Law and Master's degree in 
International Law from the University of Ss. Cyril 
and Methodius in Skopje, Macedonia, Master in 
European Studies degree from the Rheinische 
Friedrich Wilhelms University of Bonn, Germany, 
and currently is a PhD candidate in European Law 
at the Law Faculty at the University of Ss. Cyril 
and Methodius in Skopje. Worked as an intern in 
the Macedonian Parliament (2000-2002) and in 
the General Secretariat of the European People's 
Party in Brussels (2004); UNDP project analyst in 
the Macedonian Ministry of Justice (2004-2005), 
and currently is a teaching assistant and a 
lecturer at the University of New York in Skopje 
(from 2005). 

Contact: vaskonaum@yahoo.com

Teuta Zulfi}ari

Kontakt: 
t.zylfiqari@see-
university.edu.mk

Teuta Zylfiqari

Contact:  t.zylfiqari@see-university.edu.mk

S
ch

o
la

rs
 o

f 
th

e
 K

A
F

 i
n

 t
h

e
 R

e
p

u
b

lic
 o

f 
M

a
ce

d
o

n
ia



18

Veton Latifi

Kontakt: 
veton2000@yahoo.c
om
VetonLatifi@yahoo.c
om

Veton Latifi

Contact: veton2000@yahoo.com
VetonLatifi@yahoo.com

Vladimir \or~ev

Kontakt: 
v

v

gjorcev@yahoo.com

Vladimir Gjorcev

Contact: gjorcev@yahoo.com

Влора Адеми 

Влора Адеми (родена 
на 21 ноември, 1977)
Консултант на Мали и 
средни претпријатија 
со јако искуство во 
бизнис и IT, добро 
познавање на јазици и 
меѓународно искуство. 
Досегашната кариера 
посветена за подобрување на бизнисите и 
зголемување на нивниот профил во земјава и 
надвор. Стипендијант на КАЅ од септември, 
2002 до март, 2006. Образование  дипломирана 
на Факултетот за Комуникациски науки и 
технологии (2001-2005) на ЈИЕ Универзитетот 
во Тетово. Моментално на постдипломски 
студии за Менаџмент на информациони 
системи во Glasgow Caledonian Универзитет во 
Велика Британија (стипендијант на Chevening-
Британски Совет). Кариера во иднина- 
мотивирана да направи кариера во воведување 
и промовирање на Информациони системи и 
Менаџмент на наука за бизнисите во 
Македонија.

Контакт: vlora_ademi@hotmail.com

Vlora Ademi 

Vlora Ademi (born on 21st November, 1977) 
A consultant for Small and Medium Enterprises 
with a very strong business and IT background, 
strong language skills and international 
experience. Career to date dedicated to business 
improvement and raising the profile of 
businesses in world markets. KAS fellow from Sep 
2 0 02 -Ma r c h  2 0 06 .  E d u c a t i o n -  B S c  
Communication Sciences and Technologies 

(2001- 2005) at SEE University, Tetovo. Currently 
attending the postgraduate studies for MSc 
Management of Information Systems at Glasgow 
Caledonian University in the UK (Chevening 
scholar-British Council). Future career: keen to 
make a career in introducing and promoting 
Information Systems and Knowledge 
Management to businesses in Macedonia. 

Contact: vlora_ademi@hotmail.com

Tawa Taseva

Kontakt: 

Tanja Taseva

Contact: 
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T

Tekstovite vo ovaa bro{ura se izdadeni vo 
istata forma kako {to se dobieni od 
soodvetnite avtori. Izdava~ot ne snosi 
odgovornost za mo`ni pravopisni i jazi~ni 
gre{ki.

Izdava~:
Fondacija Konrad Adenauer
Pretstavni{tvo vo Makedonija

The texts in this brochure are published in the 
same form in which they were received from their 
respective authors. The publisher is not 
responsible for possible language and 
typographical errors.

Publisher: 
Konrad Adenauer Foundation
Representative office in Macedonia

Basic facts about the Republic of Macedonia

Capital (and largest city): Skopje

Official languages: Macedonian, Albanian(1)

Government: Parliamentary republic

President: Branko Crvenkovski

Prime Minister: Nikola Gruevski

Independence/from Yugoslavia declared:
September 8, 1991 

Area/Total: 25,333 km² (148th)

Population/2002 census: 2,022,547 
 
GDP (PPP)/2005 estimate 
Total : $15.78 billion (121st)

Per capita: $7,645 (80th)

HDI (2004): 0.796 (medium) (66th)

Currency: Macedonian denar (MKD)

Internet TLD: .mk
Calling code: +389

1 Macedonian is designated as the primary official language. As 
of June 2002, any language spoken by at least 20% of the 
population is also an official language. At present, only Albanian 
fulfills this requirement, but it can only be used as prescribed by 
law (e.g., issuing official documents, when communicating with 
government offices, in municipal self-government) and always in 
addition to Cyrillic Macedonian. In communities where over 20% 
of the population speak another language, that language can be 
used as a municipal official language along with Macedonian and 
any other official languages; such languages include Turkish, 
Serbian, Romany and Aromanian.

Did you know...

y Kumanovo, in the region of Taticev 
Kamen the only megalithic observatory in 
the Balkans was discovered. The B

observatory is one of a kind. The locality is called 
Macedonian Stonehenge. This structure served to 
researches of the Sun and the Moon; it was built 
on Vulcan rocks, on a hill 1.013 meters above the 
sea level. It was confirmed that this location is 
from 1.815 B.C. The Kokino observatory was 
approximately built about 4.000 years ago.

egend has it that in Ohrid there were 365 
churches (a church for every day of the 
year) dating from the 4th century A.D. and L

onwards.

iscovered in Egypt in 1799, the writings on 
the Rosetta Stone date to 196 B.C. The 
text is transcribed in three languages, and D

the stone is considered a critical key to 
deciphering ancient script, especially the 
hieroglyphics of ancient Egypt. Just last month 
Macedonian scholars Boshevski and Tentov said 
that the third language on the stone was 
Macedonian, and not a form of ancient Egyptian 
known as Demotic, as had been thought.

other Theresa was born in Skopje, today’s 
capital of Macedonia. M

ock formations at the valley of Dolls near 
Kumanovo resemble those of Bryce Canyon RNational Park in UT, USA. 
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